LOJAS RENNER S.A.

Companhia Aberta de Capital Autorizado
CNPJ/MF nº 92.754.738/0001-62

NIRE 43300004848

MAPA SINTÉTICO FINAL DE VOTAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária de 21.10.2020

A Lojas Renner S.A.(“Companhia”), nos termos da Instrução CVM nº 481/09, divulga aos

seus acionistas e ao mercado em geral, o mapa sintético final de votação (em anexo), que

consolida as instruções de voto proferidas presencialmente e a distância por seus

acionistas, para cada uma das matérias que foram examinadas, discutidas e votadas na

Assembleia Geral Extraordinária realizada, nesta data, com as indicações do total de

aprovações, rejeições e abstenções para cada matéria constante da Ordem do Dia.

Porto Alegre, RS, 21 de outubro de 2020.

Alvaro Jorge Fontes de Azevedo
Diretor de Relações com Investidores

Aprovar (Sim) % Rejeitar (Não) % Abster-se %

Deliberação Simples

1. 1.1 Eleger um membro suplente para o Conselho Fiscal.
530.445.434 99,77% 0 0,00% 1.205.533 0,23%

Eleição do conselho fiscal por candidato - Limite de vagas a serem preenchidas: 1

2. Indicação de candidatos ao conselho fiscal (o acionista poderá indicar tantos candidatos

quanto for o número de vagas a serem preenchidas na eleição geral)

NA / Vanderlei Dominguez da Rosa

510.431.832 96,01% 0 0,00% 21.219.135 3,99%

Deliberação Simples

3. 2.1.(i) No Plano de Opção de Compra de Ações alterar o item “Prazo para as Opções Tornarem-

se Exercíveis” da Cláusula 7.

499.875.550 94,02% 29.371.979 5,52% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

4. 2.1.(i i) No Plano de Opção de Compra de Ações alterar o item “Oferta Pública para Aquisição

de Ações” da Cláusula 13.

516.471.293 97,14% 12.776.236 2,40% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

5. 2.1.(i i i) No Plano de Opção de Compra de Ações alterar o item “Outras Hipóteses” da Cláusula

13.

301.242.117 56,66% 228.005.412 42,89% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

6. 2.1.(iv) No Plano de Opção de Compra de Ações alterar o subitem “(e)” do item “Vigência” da

Cláusula 15.

505.363.904 95,06% 23.883.625 4,49% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

7. 2.2.(i) No Plano de Ações Restritas alterar o item “8.1 Oferta Pública para Aquisição de Ações”

da Cláusula 8.

312.623.135 58,80% 216.624.394 40,75% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

8. 2.2.(i i) No Plano de Ações Restritas alterar o item “8.2 Outras Hipóteses” da Cláusula 8.
299.655.379 56,36% 229.592.150 43,18% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

9. 2.2.(i i i) No Plano de Ações Restritas alterar o subitem “(e)” do item “vigência” da Cláusula 10.
301.515.746 56,71% 227.731.783 42,83% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

10. 3. Alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social para modificar o valor do capital social

subscrito e integralizado e o número de ações emitidas, tendo em vista as deliberações do

Conselho de Administração nos anos de 2019 e 2020, referentes ao exercício de outorgas do

Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia.

524.487.620 98,65% 4.759.909 0,90% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

11. 4. modificar os seguintes artigos do Estatuto Social:

(i) alterar o caput do Artigo 16;

209.195.702 39,35% 320.051.827 60,20% 2.403.438 0,45%

Deliberação Simples

12. (i i) Excluir o Artigo 17 e, consequentemente, alterar o parágrafo 7º do Artigo 16;